ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

03.03.2014                                                                                                           №9
	О мерах по обеспечению безаварийного прохождения весеннего половодья в 2014 году на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

В целях обеспечения безаварийного прохождения весеннего половодья 2014 года, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования «Кочковатский сельсовет», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий комплекса превентивных мер по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций при  пропуске паводковых вод 2014 года на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 01.03.2013 №10 «О мерах по обеспечению безаварийного прохождения весеннего половодья 2013 года на территории МО «Кочковатский сельсовет».

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет»
от 03.03.2014 №9

ПЛАН

мероприятий комплекса превентивных мер по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций при  пропуске паводковых вод 2014 года на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Размер финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	1
	Корректировка сведений о текущем состоянии водооградительных валов
	январь-

февраль
	-
	Назарчук Л.А.

	2
	Определение перечня наиболее паводкоуязвимых мест для проведения первоочередных противопаводковых мероприятий
	январь -

февраль
	-
	Гущин В.Ф.

	3
	Берегоукрепительные работы (обваловка)
	апрель
	25,0
	МУП ЖКЗ МО «Сасыкольский сельсовет»

	4
	Подготовка информации о проблемных вопросах и направление в  ЧПК Администрации района
	постоянно
	-
	Назарчук Л.А.

	5
	Обследование водооградительных валов
	февраль
	-
	Бурамбаев К.С.

	6
	Резервирование и подготовка мест карьеров для проведения берегоукрепительных работ
	февраль -

март
	-
	Бурамбаев К.С.

	7
	Переучет технически исправной инженерной техники для берегоукрепительных работ и средств ее доставки
	февраль -

март
	-
	Гущин В.Ф.

	8
	Уточнение плана эвакуации из зон возможного затопления и жизнеобеспечения  эваконаселения
	март
	-
	Назарчук Л.А.

	9
	Своевременный завоз в МО необходимого количества:

- ГСМ;
- продовольствия и товаров первой необходимости;

- мешкотары;
- медикаментов
	март
	-
	Бурамбаев К.С., руководители организаций

	10
	Реализация комплекса мероприятий по устойчивому снабжению населения и объектов экономики водой хозяйственно-питьевого назначения
	в период паводка
	-
	Бурамбаев К.С.

	11
	Контроль за объектами особой важности и работами, обеспечивающими их нормальную деятельность:

- гидротехническими сооружениями
	в предпаводковый и паводковый период
	-
	Гущин В.Ф., руководители хозяйств

	12
	Зачистка берегов рек, озер, ериков от мусора
	февраль -

март
	-
	Гущин В.Ф.

	13
	Защита материальных ценностей, зданий, сооружений, скота, кормов, удобрений, ядохимикатов от возможного затопления и подтопления
	постоянно
	-
	Гущин В.Ф. руководители хозяйств

	14
	Обеспечение правопорядка, охрана водооградительных валов от несанкционированных разрушений
	в предпаводковый и паводковый период
	-
	ОМВД по Харабалинскому району

	15
	Дежурство членов ЧПК при Администрации МО «Кочковатский сельсовет»
	по распоряжению председателя ЧПК
	-
	Члены ЧПК

	16
	Контроль за своевременным выполнением противопаводковых мероприятий
	постоянно
	-
	ЧПК

Верно: